UBND QUẬN BÌNH TÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON

HOA HỒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 59/MN-HH-YT Bình Tân, ngày 13 tháng 02 năm 2020

Về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona (nCoV) trong trường học.

Kính gửi:

Căn cứ công văn số 215/GDĐT-YT ngày 12 tháng 02 năm 2020 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận  về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) trong

trường học.

Trường Mầm non Hoa Hồng triển khai các nội dung như sau:

1. Thực hiện việc thông khí, thông thoáng phòng học, thường xuyên lau

nền nhà, tay nắm cửa, cầu thang và bề mặt các vật dụng trong phòng học, đồ

chơi bằng dung dịch khử trùng có chứa 0,5% Clo hoạt tính theo đúng quy định;

đảm bảo có đủ xà phòng rửa tay, vòi rửa tay cho trẻ, sẵn sàng khi học sinh nhập

học.

2. Chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế quận, Trạm Y tế phường tổ chức

tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức về các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh cho giáo viên, nhân viên y tế học đường, học sinh tại các trường học; thực

hiện “Những khuyến cáo phòng chống bệnh viêm đường hô hấp do chủng vi rút

Corona (nCoV)” của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố, Ủy ban nhân dân

quận Bình Tân; thường xuyên làm vệ sinh môi trường, vệ sinh khử khuẩn lớp

học.

3. Phối hợp Trung tâm Y tế quận, Trạm Y tế phường xử lý khi có dịch,

bệnh xảy ra tại trường học trên địa bàn quận.

4. Triển khai, theo dõi, giám sát theo qui định, hiện tại Trường Mầm non

Hoa Hồng Không có trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh của

trường học đã đến/ở/đi từ vùng dịch tễ có bệnh do 2019-nCoV trong khoảng 14

ngày.

Trên đây là Công văn về việc thực hiện công tác phòng, chống bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona (nCoV) của Trường Mầm non

Hoa Hồng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

                 HIỆU TRƯỞNG

                         (Đã ký)

Nguyễn Thị Thùy Dương

   -  Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;

2